
Nº 193, sexta-feira, 4 de outubro de 2013184 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013100400184

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Portal onde poderá obter o edital: www.crefsp.org.br
LICITAÇÃO nº 0397/13
MODALIDADE: Tomada de Preços
TIPO: Menor Preço
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0487/13
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras e serviços
de elétrica e cabeamento estruturado, com o fornecimento de material
e mão de obra em conjuntos comerciais de propriedade do CREF4/SP
localizados na Rua Líbero Badaró, 377, propiciando condições mí-
nimas para abrigar setores e departamentos da Autarquia, frente à
necessidade de ampliação física para atendimento das finalidades
estatutárias da entidade, conforme o projeto executivo, memoriais
descritivos e plantas orientativas. O Edital de Licitação está dis-
ponível no sítio eletrônico do CREF4/SP ou junto à Comissão Es-
pecial de Licitação do CREF4/SP. Para participação no certame se faz
necessária a visita ao local dos serviços, devendo esta ser agendada
em conformidade com o exposto em edital.

PREGÃO ELETRÔNICO

Data de disponibilização do edital: 04 / 10 / 2013 às 08h00min
Data de abertura da licitação: 16 / 10 / 2013 às 09h20min
Local: www.comprasnet.gov.br
Portal onde poderá obter o edital: www.crefsp.org.br e www.com-
p r a s n e t . g o v. b r

PREGÃO ELETRÔNICO No- 242013

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0509/13
LICITAÇÃO nº 0419/13
MODALIDADE: Pregão eletrônico
UASG: 926089
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de
etiquetas adesivas para pleno funcionamento e execução das ativi-
dades estatutárias do CREF4/SP, sendo a entrega parcelada, conforme
as especificações técnicas do Anexo I do instrumento convocatório,.
O Edital de Licitação está disponível nos endereços eletrônicos acima
ou junto à Comissão Especial de Licitação do CREF4/SP.

FLAVIO DELMANTO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013 - 2º CHAMADA

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação As-
sessoria em Segurança e Medicina do Trabalho, conforme o Termo de
Referência, anexo I do edital; DATA E HORA DE ABERTURA: 16
de outubro de 2013, às 09 h (nove horas, local); LOCAL DE ABER-
TURA DOS PREGÕES: Auditório do Conselho Regional de En-
fermagem do Amazonas - COREN-AM, à Rua Ramos Ferreira, 1288
- Centro (em frente à Casa da Criança); LOCAL DE ENTREGA
DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: cópias dos editais e seus anexos
poderão ser obtidas na página "www.coren-am.com.br/categoria/li-
citacoes", ou ainda, na Administração do COREN-AM, mediante
apresentação de "pen-drive", em dias úteis, de 2ª a 6ª feira, das 9 h às
12 h e das 14 h às 16 h. Mais informações através dos telefones (92)
3232-9924 - Ramal 200/205 .

CARLA ANDREZA DE MELO COSTA
FERREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação As-
sessoria em Segurança e Medicina do Trabalho, conforme o Termo de
Referência, anexo I do edital; DATA E HORA DE ABERTURA: 03
de outubro de 2013, às 09 h (nove horas, local); LOCAL DE ABER-
TURA DOS PREGÕES: Auditório do Conselho Regional de En-
fermagem do Amazonas - COREN-AM, à Rua Ramos Ferreira, 1288
- Centro (em frente à Casa da Criança); DESPACHO: Tendo em vista
o resultado noticiado pela Sr. Pregoeira, determino o arquivamento do
presente processo licitatório face à deserção, bem como seja de-
terminada a abertura de novo processo licitatório para o objeto de-
clinado.

MARIA ALEX SANDRA COSTA LIMA
LEOCÁDIO

Presidente do Conselho
em Exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Aditivo de Prazo ao Contrato n.026/12. Objeto: Contratação de Em-
presa especializada para prestação de serviços de reserva, emissão,
marcação e remarcação de Passagens aéreas nacionais e internacio-
nais para atender as necessidades do COREN-BA. Vigência: 25/07/13
a 25/07/14. Contratado: PLUS VIAGENS E TURISMO. Empresa
vencedora do PP 006/12. Valor estimado:R$200.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº. 018/2013 - Processo 056/2013
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de
Medicina do trabalho para a sede do Coren-MG em Belo Horizonte,
e para as subseções em Montes Claros, Pouso Alegre, Uberaba, e
Varginha. CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de
Minas Gerais. Lotes 1, 4, 6, 7 e 8: CONTRATADA: Personal Care
Brasil-Atividades Fisicas e Reabilitaçao Ltda,
CNPJ.:10.333.401/0001-17 pelo valor total de R$ 13.406,58 (treze
mil, quatrocentos e seis reais e cinquenta e oito centavos). Vigência
contratual: 01/10/2013 a 01/10/2014.

Pregão Eletrônico nº. 018/2013 - Processo 056/2013
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de
Medicina do trabalho para as subseções em Governador Valadares,
Juiz de Fora, Passos. CONTRATANTE: Conselho Regional de En-
fermagem de Minas Gerais. Lotes 2, 3 e 5: CONTRATADA: Espaço
Gente Clinica Social de Psicologia Ltda, CNPJ.:04.916.485/0001-19
pelo valor total de R$ 5.553,72 (cinco mil, quinhentos e cinquenta e
três reais e setenta e dois centavos). Vigência contratual: 27/09/2013
a 27/09/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/2013

PROCESSO 075/2013
Licitação na modalidade pregão eletrônico, para a contratação de
coquetel para ser servido dia 22/10/2013 na sede do Coren-MG. Todo
o certame será efetuado através do Sistema Informatizado de Li-
citações do Banco do Brasil, site:www.licitacoes-e.com.br,licitação nº:
507951, observando-se sempre o horário de Brasília - DF. Prazo de
acolhimento das propostas: das 8:00 h. do dia 04/10/2013 às 09:00 h.
do dia 16/10/2013. Abertura da sessão de lances: dia 16/10/2013 às
09:30 h. O edital estará disponível no site acima.

Em 3 de outubro de 2013.
GUSTAVO ALMEIDA DINIZ

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE PERNAMBUCO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato celebrado em 02 de outubro de 2013, decorrente do Pro-
cesso Administrativo nº 1007/2013 celebrado entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem - COREN-PE - CNPJ/MF NO

11.674.777/0001-58, representado por sua Presidente, Simone Flo-
rentino Diniz - CPF NO 086.724.368-65 e Allianz Seguros S.A -
CNPJ 61.573.796/0001-68. Objeto: serviços de seguro para os veí-
culos automotores pertencentes à frota oficial do Conselho. Prazo: 12
meses. Valor: R$ 6.400,00. Dotação Orçamentária: código
3.1.32.04.01.

Contrato celebrado em 25 de setembro de 2013, decorrente do Pro-
cesso Administrativo nº 765/2013 celebrado entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem - COREN-PE - CNPJ/MF NO

11.674.777/0001-58, representado por sua Presidente, Simone Flo-
rentino Diniz - CPF NO 086.724.368-65 e Trans Servi - Transportes e
Serviços Ltda - ME - CNPJ 00.126.621.0001/16. Objeto: Prestação de
serviços de táxi nas cidades de Caruaru, Petrolina e Garanhuns. Pra-
zo: 12 meses. Valor: R$ 10.946,82. Dotação Orçamentária: código
3.1.32.08.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo celebrado em 09 de setembro de 2013, de-
corrente do Processo Administrativo nº 044/2012 celebrado entre o
Conselho Regional de Enfermagem - COREN-PE - CNPJ/MF NO

11.674.777/0001-58, representado por sua Presidente, Simone Flo-
rentino Diniz - CPF NO 086.724.368-65 e TCI Bpo tecnologia, Co-
nhecimento e Informação S.A - CNPJ 03.311.116/0001-30. Objeto:
prorrogação do contrato com empresa especializada em armazena-
mento e digitalização de documentos. Prazo: 12 meses. Dotação Or-
çamentária: código 3.1.30.02.01.

Segundo Termo Aditivo celebrado em 26 de setembro de 2013, de-
corrente do Processo Administrativo nº 044/2012 celebrado entre o
Conselho Regional de Enfermagem - COREN-PE - CNPJ/MF NO

11.674.777/0001-58, representado por sua Presidente, Simone Flo-
rentino Diniz - CPF NO 086.724.368-65 e TCI Bpo tecnologia, Co-
nhecimento e Informação S.A - CNPJ 03.311.116/0001-30. Objeto:
reajuste do contrato com empresa especializada em armazenamento e
digitalização de documentos. Prazo: 12 meses. Valor mensal: R$
6.360,86. Dotação Orçamentária: código 3.1.30.02.01.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
pública a Inexigibilidade de Licitação nº 010/2013 para contratação
de espaço para realização I Congresso Paulista de Enfermagem ad-
ministrado pela São Paulo Turismo S/A, CNPJ nº 62.002.886/0001-
60, no valor total de R$ 388.930,00, autorizada em 03/09/2013, nos
termos do PRCI de nº 107628, com fundamento na Lei 8.666/93, art.
25, caput.

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
pública a Inexigibilidade de Licitação nº 011/2013 para contratação
de inscrições de participação de membros do Conselho do Coren/SP
no 65º Congresso Brasileiro de Enfermagem - CBEN promovido pela
ABEN Associação Brasileira de Enfermagem, CNPJ nº
33.989.468/0001-00, no valor total de R$ 1.147,80, autorizada em
01/10/2013, nos termos do PRCI de nº 108267, com fundamento na
Lei 8.666/93, art. 25, caput.

Em 1o- de outubro de de 2013.
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 56/2013 - UASG 389343

No- Processo: 102585 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
eventual de artigos de expediente, materiais de escritório e supri-
mentos de informática. Total de Itens Licitados: 00029 . Edital:
04/10/2013 de 08h00 às 16h00 . Endereço: Alameda Ribeirão Preto,
82 Bela Vista - SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de
04/10/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 16/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente do Conselho

(SIDEC - 03/10/2013) 389343-00001-2013NE000841

EDITAL DE 3 DE OUTUBRO DE 2013
RETIFICAÇÃO No- 5

O Conselho Regional de Enfermagem rerratifica o Edital n°
02 de Abertura de Inscrições do Concurso Público publicado no
Diário Oficial da União n° 157, em 15 de agosto de 2013, na Seção
nº 3, páginas 180/192, e retificações posteriores, a fim de declarar,
especificamente sobre os pedidos de isenção de taxa para inscrição no
Concurso, o que segue:

Onde se lê:
"21. O candidato que preencher as condições estabelecidas

no item 19 deste Capítulo poderá solicitar a isenção do pagamento da
taxa de inscrição obedecendo aos seguintes procedimentos:

21.1. acessar, no período das 10 horas de 20/08/2013 às
23h59 de 27/08/2013, o "link" próprio da página do Concurso Público
- site www.vunesp.com.br;

21.1.1. preencher total e corretamente o requerimento com os
dados solicitados, principalmente o Número de Identificação Social -
NIS, atribuído pelo CadÚnico;

21.1.2. imprimir o requerimento, assinar, juntamente com a
declaração de que atende à condição estabelecida no inciso II do
Decreto 6.593/2008 e encaminhar até 28/08/2013, por SEDEX, à
Fundação VUNESP - Ref.: Concurso COREN/SP, na Rua Dona Ger-
maine Burchard, 515 - Água Branca - São Paulo/SP - CEP 05002-
062, os documentos comprobatórios para requerer a isenção da taxa
de inscrição.

21.1.3. Os documentos discriminados no subitem anterior
deverão ser encaminhados devidamente preenchidos, obrigatoriamen-
te contendo a assinatura do solicitante e data.

22. A partir de 12/09/2013, o candidato deverá verificar a
situação sobre o deferimento ou indeferimento da solicitação da isen-
ção da taxa de inscrição e proceder de acordo com as instruções ali
mantidas, exclusiva e oficialmente, no site da Fundação VUNESP
www.vunesp.com.br, no link próprio do Concurso."

Leia-se:
"21. O candidato que preencher as condições estabelecidas

no item 19 deste Capítulo poderá solicitar a isenção do pagamento da
taxa de inscrição obedecendo aos seguintes procedimentos:

21.1. acessar, no período das 10 horas de 07 de outubro às
23h59 de 11 de outubro de 2013, o "link" próprio da página do
Concurso Público - site www.vunesp.com.br;

21.1.1. preencher, total e corretamente, o requerimento com
os dados solicitados, principalmente o Número de Identificação So-
cial - NIS, atribuído pelo CadÚnico.

22. A partir de 16 de outubro de 2013, o candidato deverá
verificar a situação sobre o deferimento ou indeferimento da so-
licitação da isenção da taxa de inscrição e proceder de acordo com as
instruções ali mantidas, exclusiva e oficialmente, no site da Fundação
VUNESP www.vunesp.com.br, no "link" próprio do Concurso.

22.1. Nas datas de 17 e 18 de outubro de 2013, o candidato
poderá interpor recurso contra o indeferimento do pedido de isen-
ção.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-04T06:01:18-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




